, ut ex Baronii schedis edidit
Rayiialdus(1280,n. 9); et ut idem loquilur in ipsa
constitutione Baronii ohservatis subjecta ex codd.
Vat. et aliis : * Staluentes, quod hujusmodi staluta.

PATROL.XGVIII.

A tutionem adversus haeresesa'Friderico H editam
diecoronationis suas, iiortante elapprobante Ho-
norio III summopontifiee;*etad ejus observantiam
se, omnesque in Romano imperio constitutos
obligat.

Rudolphus Dei gralia-Romanorum rex semper
Augustus. Universis Christi fidelibus praesentempa-
ginam inspecturis saiulem cum notitia subscripto-
rum «. Quoniam peslilentes heereticas calliditatis
488 argulias Deoabominabileset hominibus odio-
sas , quas sua contagione commaculantoves gregis
Dominici, tanquam amariludinis felle bajulas dele-
slandas indesinenter prosequimur, et propter hoc ad
exslirpationem earum omnimodamhbet exlendere
crediti nobis divinilus gladii polestatem f, quasdam
capitula consfitutionum per dominum Fridericum
quondamRoirianorumimperatorem, praedecessorcm
nostrum conlra haereticos edilarum 8, queeintegra,
non cancellata , non abolila, nec in aliqua sui parte

B vitiata, sigillo suo vidimus consignata , prassentibus
duximus'annolanda, statuentes ea ab omnibus, qui
Christiana professionecensentur, fideliterobservari.'
Est autem conslilutionum huj'usmodi lenor talis :

constitutiones, leges, et jura , atque decreta in

regno el omnibus terris nobis subjectis lam per iios,
noslrosque successores, quam per duces, comites,
barones, nobiles, judices, officiales, ac populos uni-
versas regni nostri, et terrse nostras jurisdiclioni
subjeclaeperpeluis temporibus inviolabiliter obser-
ventur. J Elisabeth quoque regina ejus mater pro
suis ducatibus in eamdem senlentiam peculiari san-
ctione decrevit. Ab his non ahludunt quee infra le-
guntur in diplomate hoc Rudolphi. Quamobrem aut
Rudolphus Nicolai monitu, aut Ladislai exemplo
motus diplomadederit, anlehunc annumillud dedisse
non videlur.

e Nisi pontificishortatio aut prseceplioprasivisset,
Q is non eral Rudolphus. Qui ante susceptum impe-

riale diademaimperii flnes transcenderel. At fortasse
infra ejusdemlimites se continuit: nam suaeconsti-
lutionis observantiam imperio soli demandat. Itaque
universi Chrisli fideles imperii, non autem orhis ler-
rarum putandi erunt.

f Priscos Orientales Augustos una cum Romanis
pontificibuscatholicae fidei puritatem suis constilu-

- tionibus asseruisse uterque codex iestatur. Quamvis
enim causas hujusmodi ad Rom. poniiflcem et ad
concilia spectent, nisi tamen accedat externum Ec-
clesiaebrachium, seu potestas principis, qui lempo-
ralihus posnispro suprema potestate adjectis, -pra-
vilates_islaseliminet, pontiflcis et conciliorum san-
ctissimasleges algent.-Eapropter Rudolphusin collo-
quioLausanensi GregorioX est pollicitus, se omnem
operam dalurum, ut ea pesiis exstirparetur, quod
regio edicto ad perpetuam rei memoriam confirma-
vit: « Super eradicando autem hasreticaspravitatis
errore auxilium dabimus, et operam efficacem. J

D Servatiir id monumentum cum caeteris in archivo
molis Adrianas, estque -editum a Raynaldo (1275,
n. 58). jEtas ejuscerla notatur in fine «1275,Irid. iv,
xuKal. Novemb.J At Gregorii niors praepropera,
brevisque triuin successorumpontilicatus, regia"vota
ad NicolaiUI tempora distulerunt. Nec tamen pules
Nicolai HI, vel successorum ejus Martini IV, Hono-
rii IV, et Nicolai IVlitteras ullas exstare, quasfacti
hujus testes sint. Sed Rudolphus , urarbitror, pol-
licitationis suse Lausanensis memor, ei mulierem

quoque adversus hsereticam pravitatem exsurgere
intelligens, Friderici praedecessoris sui constitulio-
nemrenovavit.

s Ista .etiam, ut aiebam prascedenti nota , pro
Cliristianis tolius imperii accipienda'sunt.Nec*lamen
omni procul admiratione formula illa pensanda est,
integra , non cancellata, elc. Etenim Rudolphinum
inorem non sapiw
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Ineipiunt, etc. a. Nos itaque, qui pro tuitione fidei_
catholicas4f$9 principaliter, teste Altissimo, regise
dignitatis honoreinet onus assumpsimus,'prasmissa
universa et singula in eradicationem iiujusmodi
sectas nefarias, et eorroborationemfidei Christianas

pie ac provide*instituta solemniter approbamus, et

a Exstat in Authenticorum calce conslifulioFri-
derici "Hcui titulus ConslitulionesFriderici II im-
peratoris incipiuht. Nam plures conlitutiones sunt,
Ecclesiasticasomnes, at non omnes contra hseresim.-

Earum principlum et finis animadverti debent.
Fridericus igitur sic orditur : _In die qua de
manu sacraiissimi patris nostrl summi pontiflcis
recepimus imperii diadema,curavimus ad Deiet Ec-
clesise suse honorem edere qnasdam leges, quas in
prsesentipagina jussimusannotaripertotum nostrum
imperiuin publieandas. Per imperialia vobis scripta
prascipiendomandamus , quaterius eas quisque Jit-
teras in suo districlu irrefragabiliter, et iriconcusse
servet, et surit has leges. »Iniperialiuin hujusmodi
conslitutionum robur in parte "earumextrema con-
sistit, quassic ffuit:« Nos vero Honorius episcopus

''servus servorum Dei has leges a Friderico Romano-
rum imperatore filio nostro charissimopro utilitate
omnium Christianorum edjlas laudamus, approha-
mus, et confirmamus, tanquam in asternumvalitu-
ras; et si cjuis ausu temerario , inimico lmmani
generis suadenle, quocuiique modo has kifringere
tentaverit, indignationeniDeiijmiiipotentis , ethea-
torum Petri et Pauli apostolorumse rioverit incur-_
surum.,J Ex his patet, Fridericum utut corona im-
periali redimitum, ultra imperii Romani limites non
transire, quos iuter Roma ipsa comprehendebatur,
cujus supremus doniinus erat Romanus pontifex:
quia videlicet per cororiationem communtcata illi
fuerat suprema "eadempotestas pontificia, ut late
demonstravimusin superioribus. Regna enim erant
potentissima , eaque amplissima Galliaruin, Hispa-
niarum, Anglias,Hungarias, Poloniae,aliique princi-
patus/adquos imperatoriumjus minimeperveniehat.